
   A

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque del mese di maggio alle ore
11:08, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  25-05-18 Numero  71

Oggetto: PIANO TRIENNALE REGIONALE DI EDILIZIA SCOLASTICA 2018/2020 art.
10 del D.L. 12 setembre2013, n. 104 convertito in legge 8 novembre 2013, n. 128 recante
misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca: APPROVAZIONE
PROGETTO STUDIO DI FATTIBILITA DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO
DELLA SCUOLA A. Gasbarrini DI VILLA LEMPA.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSSO CHE:
la Regione Abruzzo, DPC – Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio e
Politiche Ambientali, DPC022 – Servizio Edilizia Scolastica (Residenza Pubblica,
Scolastica, di Culto) – Ufficio Edilizia Scolastica e di Culto ha indetto un avviso
pubblico finalizzato alla redazione del Piano Triennale Regionale di Edilizia Scolastica
2018-2020 ai sensi dell’art. 10 del D.L. 12.09.2013, n. 104 convertito in Legge
08.11.2013, n. 128, recante misure urgenti in materia di Istruzione, Università e Ricerca;
il predetto avviso pubblico è finalizzato in particolare a promuovere sul territorio
regionale la messa in sicurezza del patrimonio edilizio scolastico con una particolare
attenzione alla prevenzione dal rischio sismico, attraverso interventi che restituiscano
edifici scolastici sismicamente adeguati, ponendosi come obiettivo di migliorare il
livello di sicurezza strutturale degli edifici scolastici del territorio regionale;

DATO ATTO che questa Amministrazione comunale ha inteso partecipare al suddetto bando
pubblico per poter eseguire opere di adeguamento sismico dell’edificio scolastico sito in frazione
Villa Lempa;

CONSIDERATO che a tal fine si è reso necessario procedere preliminarmente ad uno studio di
fattibilità delle opere che si intenderebbero realizzare sull’ edificio scolastico summenzionato;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale R.G. N. 307 del 09.05.2018 con la quale è stato
incaricato l’Arch. Sandro Di Filippo per il progetto dello studio di fattibilità dell’intervento di
adeguamento sismico dell’edificio scolastico “A. Gasbarrini” in frazione Villa Lempa;

PRESO ATTO che il progettista incaricato Arch. Sandro Di Filippo ha espletato l’incarico a lui
affidato presentando in data 22.05.2018 con Prot. n. 4522 il progetto relativo allo studio di
fattibilità in argomento dell’importo di € 415.000,00 di cui € 330.000,00 per lavori e € 85.000,00
per somme in Amministrazione, composto da un unico elaborato contenente la Relazione tecnica, il
cronoprogramma dell’intervento e il Quadro economico di progetto;

CONSTATATO che il progetto in questione definisce le caratteristiche qualitative e funzionali
atte alla partecipazione del bando in oggetto (vedasi relazione tecnica allegata al progetto) ed è
quindi meritevole di approvazione;

CONSIDERATO altresì che le opere previste nel suddetto progetto sono conformi alle previsioni
dello strumento urbanistico vigente;

ACQUISITI i pareri “favorevoli” in ordine alla regolarità tecnica e contabile, preventivamente
espressi dal Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica e dal
Responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 C.1 del
T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO che l’approvazione del presente atto deliberativo risponde alle caratteristiche della
indispensabilità e dell’urgenza, in ragione sia del termine decadenziale per la presentazione
dell’istanza (improrogabilmente fissato al 26 maggio 2018), sia – soprattutto – delle finalità sottese
alla distribuzione delle risorse previste nell’ambito del Piano Triennale Regionale di Edilizia
Scolastica 2018/2020, destinate alla messa in sicurezza degli edifici scolastici;

RITENUTO che Nulla-Osta all’approvazione del progetto di fattibilità di che trattasi;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 e s.m.i.;



VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50;
VISTO il D.P.R. 05/10/2010, n.207 nella parte ancora in vigore;

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di APPROVARE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, il progetto dello1.
studio di fattibilità dell’intervento di adeguamento sismico dell’edificio scolastico “A.
Gasbarrini” in frazione Villa Lempa dell’importo di € 415.000,00 di cui € 330.000,00 per
lavori e € 85.000,00 per somme in Amministrazione, redatto dal tecnico incaricato Arch.
Sandro Di Filippo e composto da un unico elaborato contenente la Relazione tecnica, il
cronoprogramma dell’intervento e il Quadro economico di progetto;

di IMPEGNARSI:2.
alla completa realizzazione funzionale dell’intervento finanziato;a)
all’acquisizione di tutti i pareri e autorizzazioni previsti per il livello progettuale proposto;b)
a garantire la destinazione d’uso scolastico della struttura per almeno 10 (dieci) anni;c)

di NOMINARE come Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. n.3.
50/2016 il Geom. Fabrizio Verticelli, Responsabile dell’Area Tecnica;

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del4.
T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e smi.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


